



بسمه تعالی

بولتن هفتگی تحولات اداره کل آفریقا
(هفته اول خرداد ماه 95)

غنا

آقای «جان ماهاما» رئیس جمهور غنا در سفری رسمی به ژاپن با نخست وزیر و امپراتور این کشور دیدار کرد. آقای «ماهاما» ملاقات با «شینزو آبه» نخست وزیر ژاپن را مفید و نتیجه بخش توصیف کرد و اظهار داشت: روابط ژاپن و غنا گرم و روبه گسترش است. در این سفر در خصوص موضوعات مختلف از جمله ادامه همکاری ها در حوزه زیرساخت ها، سلامت، توسعه همکاری اقتصادی و بورسیه دانشجویان غنائی مذاکره گردید. همچنین ژاپن متعهد گردید، یک پل بر روی رودخانه «ولتا» در مسیر کریدور شرقی و یک مرکز پیشرفت پزشکی برای آزمایش و مبارزه با بیماری های عفونی به نام موسسه «ناگوچی» (پزشک ژاپنی که تلاش های زیادی برای مقابله با تب زرد در غنا انجام داد) بسازد. آقای «شینزو آبه» نخست وزیر ژاپن نیز توسعه اقتصادی و اجتماعی غنا در غرب آفریقا را یک نمونه خوب برشمرد و افزود: از توسعه غنا حمایت خواهد کرد.

نیجریه

اجلاس امنیت منطقه ای در ابوجا به ریاست آقای «محمد بوعاری» رئیس جمهور نیجریه و با حضور روسای جمهور فرانسه، بنین، کامرون، چاد، گابن، سنگال، توگو و نخست وزیر گینه استوایی و وزیر خارجه بریتانیا برگزار شد. شرکت کنندگان در این اجلاس بر مبارزه فراگیر با گروه های تروریستی فعال در آفریقا به ویژه بوکوحرام، تاکید کردند. در این نشست اتحادیه اروپا، کمک 117 میلیارد یورویی به کشورهای آسیب دیده از بوکوحرام را طی برومه زمانی 3سال، وعده داد. همچنین انگلستان متعهد گردید طی 4 سال آتی، 1000 نظامی نیجریه ای را جهت مبارزه با تروریسم، آموزش دهد.

سنگال

روزنامه «*As*» داکتر نوشت: آمریکایی‌ها می‌خواهند جزیره «*Sarpan*» سنگال را که در میان آبنای اقیانوس اطلس واقع شده است، تصاحب کنند. این روزنامه اضافه می‌کند: آمریکایی‌ها در حدود یک پایگاه نظامی را با هدف نظارت بیشتر بر سواحل غرب آفریقا، در این جزیره دایر نمایند.

نویسنده خاطر نشان می‌سازد، ایالات متحده آمریکا این مکان را از سالیان گذشته همواره طلب کرده است لیکن روسای جمهور پیشین یعنی «سنگور»، «عبدو دیوف» و «عبدالله واد» هیچ کدام پاسخ مثبت به این مطالبه نداده‌اند. ناظران نگران هستند که در دوران ریاست جمهوری مکی سال، آمریکایی‌ها به رویای دیرین خود دست یابند چرا که سنگال به تازگی توافق همکاری نظامی با محتوای مبهم و پیچیده‌ای را با آمریکا امضا کرده است.

توگو

آقای «روبرت داسی» وزیر امور خارجه توگو به منظور حضور در کنفرانس آفریقا و ایتالیا که توسط وزارت امور خارجه ایتالیا برگزار می‌شود به رم سفر کرد. وی در این کنفرانس در خصوص اجلاس آینده امنیت دریایی و توسعه که با حمایت اتحادیه آفریقا در 15 اکتبر 2016 در توگو برگزار می‌شود و همچنین دزدی دریایی، قاچاق مواد مخدر و سلاح، ماهیگیری غیرقانونی و چالش‌های آن برای کشورهای ساحلی آفریقا سخنرانی کرد.

هدف از برگزاری این اجلاس، رسیدن به یک برنامه ریزی دقیق و مشترک برای توسعه همکاری‌های پایدار بین ایتالیا و آفریقا در تمامی حوزه‌ها از جمله زیرساخت، کشاورزی و توسعه بنگاه‌های کوچک و متوسط اعلام شده است.

آدیسی آبابا

آژانس بین‌المللی توسعه ایالات متحده موسوم به «*USAID*» مبلغ 128 میلیون دلار به منظور کمک به 1012 میلیون نفر از آسیب دیدگانی خشکسالی، در اختیار دولت اتیوپی قرار داد. مدیر *USAID* در آدیسی آبابا اعلام کرد: این مبلغ برای تهیه غذا، آب آشامیدنی سالم، جلوگیری از سوء تغذیه، هزینه خواهد شد.

خانم «پارک گیون هی» رئیس جمهور کره جنوبی اواخر ماه می 2016 به نیویورک سفر خواهد کرد. قرار است در این سفر وی با نخست وزیر نیویورک و رئیس اتحادیه آفریقا خانم دکتر «دلامینی زوما» ملاقات و در محل اتحادیه آفریقا درباره سیاست های کشورش در قبال آفریقا، سخنرانی نماید.

اوگاندا

مراسم سوگند آقای «موسوینی» 71 ساله که برای پنجمین بار برای ریاست جمهوری خود سوگند یاد می کرد در حالی برگزار شد که نمایندگان کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی، مجلس را به نشانه اعتراض به حضور «عمر البشیر» ترک کردند. موسوینی، با تشکر از حضور شخصیت های برجسته آفریقایی همچون «زوما» و «موگابه» از شرکت «عمر البشیر» در این مراسم دفاع کرد و افزود: رای دادگاه کیفری بین المللی در خصوص عمر البشیر توسط افرادی صادر شده که فاقد صلاحیت هستند و قصد سوء استفاده دارند.

آفریقای جنوبی

آقای «جاکوب زوما» رئیس جمهور آفریقای جنوبی، به منظور توسعه مناسبات دوجانبه با قطر به این کشور سفر کرد. وزیرای خارجه، دفاع، انرژی، امنیت، بازرگانی و صنایع، توسعه اقتصادی و توریسم، آقای زوما را در این سفر همراهی کردند. در سفر پیشین آقای زوما در سال 2012 به این کشور، پروژه های همکاری مشترک در زمینه های آب، انرژی، ساخت و ساز، کشاورزی، و توسعه زیر ساختها مورد توجه قرار گرفت. روابط آفریقای جنوبی با قطر طی سالیهای اخیر روند افزایشی داشته است، به طوری که حجم مبادلات تجاری دو کشور از 4 میلیارد رند (250 میلیون دلار) در سال 2012 به 7 میلیارد رند (450 میلیون دلار) در سال 2015 رسیده است. عمده سرمایه گذاری های آفریقای جنوبی در قطر در زمینه پتروشیمی انجام گرفته و شرکت ساسول از مهمترین شرکتهای آفریقای جنوبی فعال در حوزه نفت و گاز، در قطر است.